PAGE
2

(на бланке организации для юридических лиц)

№ _____ от «___» _______ 20__ г.

  В Совет СРОА
«Межрегионпроект»

Заявление

Прошу принять_________________________________________________________

(полное наименование организации или Фамилия, Имя, Отчество индивидуального предпринимателя)
в члены СРОА «Межрегионпроект». С уставом Ассоциации ознакомлен. Обязанности, возложенные на членов Ассоциации, обязуюсь выполнять. Установленные в Ассоциации взносы обязуюсь оплачивать полностью и в срок.

1. _______________________________планирует выполнять работы по подготовке

(сокращенное наименование ЮЛ, ИП)

проектной документации и заключать договоры подряда, стоимость которых по одному договору составляет: (отметить одну необходимую позицию)
· до 25 млн. рублей (1 уровень ответственности);

· до 50 млн. рублей (2 уровень ответственности);

· до 300 млн. рублей (3 уровень ответственности);

· 300 млн. рублей и более (4 уровень ответственности).

2. _________________________имеет намерение принимать участие в заключении
(сокращенное наименование ЮЛ, ИП)

договоров по подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предельный совокупный размер обязательств по таким договорам составляет: (отметить одну необходимую позицию)
· до 25 млн. рублей (1 уровень ответственности);

· до 50 млн. рублей (2 уровень ответственности);

· до 300 млн. рублей (3 уровень ответственности);

· 300 млн. рублей и более (4 уровень ответственности).

п.2 указывается и заполняется в Заявлении в случае, если заявитель имеет намерение принимать участие в заключении договоров с использованием конкурентных способов заключения договоров
3. __________________________ранее являлось членом СРО в области подготовки
(сокращенное наименование ЮЛ, ИП)

проектной документации _________________________________________, которая была
                                                                (наименование СРО)

исключена из Государственного реестра СРО решением Ростехнадзора _________________________________.

                   (номер, дата)

Основанием для выхода из членов указанного СРО было_________________________,
(исключение, добровольный выход)
дата выхода из членов СРО ___________________________.

п.3 указывается и заполняется в Заявлении в случае, если заявитель ранее состоял членом СРО в области подготовки проектной документации и вышел из членов СРО по какой-либо причине и (или) СРО исключено из Государственного реестра СРО. Заявитель представляет копию Свидетельства о допуске, выданное СРО.
Обязуемся уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем направления электронного документа (пакета документов), подписанного усиленной электронной цифровой подписью, о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение информации, направленной нами ранее в Ассоциацию, в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий.

________________________
_______________________     ____________________

      Должность руководителя

подпись

                Фамилия И.О.

М.п.

СВЕДЕНИЯ  О  ЗАЯВИТЕЛЕ

	Полное наименование организации

	Сокращенное наименование организации

	Фамилия, Имя, Отчество индивидуального предпринимателя

	Страна регистрации организации

	Дата создания организации (с учетом правопреемственности), дата регистрации индивидуального предпринимателя

	ОГРН

	ИНН

	Адрес места нахождения
исполнительного органа (индивидуального предпринимателя)

	Адрес места нахождения

проектного подразделения

	Руководитель организации

	Наименование должности

	Фамилия, имя, отчество

	Контактный телефон

	Главный бухгалтер

	Фамилия, имя, отчество

	Контактный телефон

	Телефон офиса с кодом города

	Факс

	Е-mail

	Адрес сайта в сети Интернет (при наличии)

	Контактное лицо организации (индивидуального предпринимателя) для работы с исполнительным органом Ассоциации, телефон городской / мобильный

	Должность

	Фамилия, имя, отчество

	Контактный телефон (городской, мобильный)

Достоверность сведений, приведенных в представленных документах, подтверждаю.

________________________
_______________________     ____________________

      Должность руководителя

подпись

                Фамилия И.О.

М.п.

СВЕДЕНИЯ
о руководителях и специалистах
(об образовании, стаже работы  руководителей юридического лица или индивидуального предпринимателя, самостоятельно организующих подготовку проектной документации, а также специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены (будут включены) в национальный реестр специалистов)
	№ п/п
	Должность
	Фамилия,

имя,

отчество
	Образование, наименование учебного заведения, серия, № диплома и дата его окончания, специальность, квалификация
	Общий трудовой стаж по профессии, специальности или направлению подготовки в области строительства/стаж в проектировании, лет, мес
	Номер в Национальном реестре специалистов в области инженерных изысканий и архитектурностроительного проектирования
	Сведения о повышении квалификации: наименование образовательного учреждения, номер удостоверения, дата выдачи,

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Руководитель, самостоятельно организующий подготовку проектной документации

	1

	Специалисты, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов

	1

	2

______________________
_______________________     ____________________

Должность руководителя

подпись

Фамилия И.О.

М.п.

Примечание:
1. Форма трудовых отношений специалистов с заявителем – по основному месту работы. Подтверждается заверенной заявителем копией трудовой книжки по каждому работнику.
2. Образование и стаж руководителя в строительстве, самостоятельно организующего подготовку проектной документации, подтверждаются копиями диплома о высшем образовании (и переподготовке в случае непрофильного высшего образования) и трудовой книжки. Трудовые отношения руководителя подтверждаются копией трудовой книжки или трудового договора. Копии заверяются заявителем.
3. Руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации, должен иметь высшее образование соответствующего профиля (в соответствии с Перечнем направлений подготовки, специальностей  в области строительства…, утвержденным Приказом Минстроя РФ от 6 апреля 2017 г. № 688/пр)  и стаж работы по специальности (в области строительства) на менее чем пять лет. Для подтверждения трудовой функции руководителей юридического лица (самостоятельно организует подготовку проектной документации) к сведениям прикладывается заверенная заявителем копия приказа или копия должностной инструкции.
4. В случае наличия у заявителя специалистов по основному месту работы, включенных в национальный реестр специалистов, к сведениям прикладывается заверенные заявителем копии уведомлений Национального объединения изыскателей и проектировщиков о включении сведений о специалисте в национальный реестр специалистов и копии удостоверений о повышении квалификации по каждому заявленному лицу.
5. В случае отсутствия у заявителя специалистов по основному месту работы, включенных в национальный реестр специалистов, для включения заявленных лиц в такой реестр, они могут подать в СРОА «Межрегионпроект» пакет документов, предусмотренный «Регламентом о порядке создания, эксплуатации и ведения Национального реестра специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования», утвержденного Советом Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
ОПИСЬ
в получении документов, представленных заявителем

в СРОА «Межрегионпроект»

Настоящим удостоверяется, что заявитель

___________________________________________________________________________

полное наименование организации или Фамилия, Имя, Отчество индивидуального предпринимателя

представил, а СРОА «Межрегионпроект» получила

«___» __________ 20__ г. вх. № _____________ нижеследующие документы
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество

листов

	1.
	Заявление о вступлении в члены СРОА «Межрегионпроект» от __  №__

	2.
	Копия Решения о вступлении в саморегулируемую организацию

	3.
	Сведения о заявителе по установленной форме

	4.
	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

	5.
	Копия свидетельства о постановке на налоговый учет

	6.
	Копия Устава юридического лица

	7.
	Копия решения об избрании исполнительного органа (директора)

	8.
	Сведения о руководителях и специалистах (с приложением подтверждающих документов)

	9.
	Копия паспорта индивидуального предпринимателя

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

Документы представил: ___________    ________________  «___» _______ 20__ г.

Подпись

Фамилия, И.О.

Документы принял:   ___________      ________________    «___» _______ 20__ г.

Подпись

Фамилия, И.О.

PAGE